
P

L'anno  duemilaventuno il giorno  otto del mese di settembre alle ore 12:00, nella
Residenza Municipale, in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la
Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

Assegnati  n. 3 In carica n. 3 presenti n.   2 assenti n.   1.

Partecipa il  SEGRETARIO COMUNALE
Dott.     Pasqualini Stefania

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Signor MATRICARDI
DANIEL nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione  dell’
oggetto su riferito.

   MATRICARDI DANIEL

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N

LEONARDI SAMUELE ASSESSORE ESTERNO V

Immediatamente eseguibile S

A
SINDACO P

SPECA DANIELA ASSESSORE ESTERNO

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno (Cod. 44032)

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  113   Del  08-09-21

DELIBERA DI GIUNTA n. 113 del 08-09-2021 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE

Oggetto: ESAME RICHIESTA PER UTILIZZO PALESTRA SCOLASTICA IN ORARIO
EXTRASCOLASTICO PER CORSO DI PILATES/GINNASTICA POSTURALE, DA
OTTOBRE 2021 A GIUGNO 2022



COMUNE D I   MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

PROPOSTA  DI  DELIBERAZIONE  DEL/LLA  G.C
ORGANO E/O UFFICIO PROPONENTE: UFFICIO TECNICO
RESPONSABILE  DELL’AREA INTERESSATA: Arch. Polimanti Giovanna
RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO: Arch. Polimanti Giovanna

OGGETTO: ESAME RICHIESTA PER UTILIZZO PALESTRA SCOLASTICA IN
ORARIO EXTRASCOLASTICO PER CORSO DI PILATES/GINNASTICA
POSTURALE, DA OTTOBRE 2021 A GIUGNO 2022.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la richiesta inoltrata da parte della Signora Martina Gobbi di Montalto delle Marche,
pervenuta presso gli uffici comunali in data 06-09-2021 ed assunta agli atti con protocollo n.
6943, con la quale si chiede di poter utilizzare la palestra comunale sita in Via della Scuola per
l’anno scolastico 2021-2022 dal mese di Ottobre 2021 al mese di Giugno 2022, nei seguenti
giorni ed orari:

Martedì e giovedì dalle ore 19:00 alle ore 20:00

Considerato che il Comune di Montalto delle Marche ha, tra le proprie finalità, quella di
promuovere lo sviluppo della propria Comunità;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 30 del 26/04/2016 “Determinazione tariffe ed
aliquote, tributi e servizi anno 2016”;

Vista la Delibera del Consiglio di Istituto n. 45 del 11-09-2020 con cui sono stati stabiliti i
criteri da rispettare per la concessione dei locali (palestre) scolastici a soggetti terzi e nello
specifico:

accesso alla palestra dall’esterno degli spazi scolastici;-
spogliatoi chiusi;-
attrezzature personali (tappetini corde ecc..)-
garanzia di pulizia e igienizzazione ogni fine utilizzo-
le Amministrazioni Comunali sono delegate al controllo della pulizia e al rispetto dei-
criteri

Evidenziato che risulta necessario fare proprie le prescrizioni impartite dal Consiglio di Istituto
del 11-09-2020 sopra riportate pertanto:

l’ingresso alla palestra verrà garantito dall’utilizzo della porta sul retro, al fine di evitare-
il passaggio promiscuo nelle stesse zone dedicate agli alunni della scuola;
l’utilizzo esclusivo della sola zona palestra ed il divieto assoluto di accesso ed utilizzo-
degli spogliatoi;
la garanzia della sanificazione degli ambienti utilizzati, a fine di ogni lezione di attività-
extrascolastica;
la responsabilità in capo ai referenti utilizzatori della palestra del rispetto delle norme-
anti covid (utilizzo delle mascherine, distanziamento sociale e utilizzo di gel
sanificanti) nei confronti dei frequentatori dei singoli corsi i quali useranno soltanto
attrezzature personali;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il D.lgs.vo 18/08/2000, n.267;
DELIBERA DI GIUNTA n. 113 del 08-09-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



P R O P O N E

Di richiamare le premesse parte integrale e sostanziale del presente provvedimento;

Di concedere l’uso della palestra comunale sita in Via della Scuola alla Signora Martina Gobbi
di Montalto delle Marche per lo svolgimento del corso di pilates/ginnastica posturale così come
richiesta con nota assunta agli atti con protocollo n. 6943 del 06-09-2021;

giorno orario Utilizzatore

martedì 19:00 - 20:00 Martina Gobbi

giovedì 19:00 - 20:00 Martina Gobbi

Di stabilire, ai sensi della Delibera di Giunta Comunale n. 30 del 26/04/2016 sopra citata, che la
richiedente, proporzionalmente alla frequenza dell’utilizzo richiesto, dovrà provvedere al
versamento a titolo di rimborso spese per l’utilizzo della struttura, pari ad € 4,00= tariffa oraria
per i mesi da Novembre a Marzo ed € 2,00= tariffa oraria per i restanti periodi;

Di stabilire che il rimborso spese come sopra determinato, fa riferimento al solo rimborso per le
utenze di acqua, luce e riscaldamento, mentre resta a carico dell’utilizzatore l’onere per la
pulizia e la sanificazione dei locali concessi in uso;

Di stabilire che l’uso della palestra comunale è concesso ai seguenti patti e condizioni
inderogabili, impartite dal Consiglio di Istituto con Deliberazione n. 45 del 11-09-2020 e
recepite dall’Amministrazione Comunale:

l’ingresso alla palestra verrà garantito dall’utilizzo della porta sul retro, al fine di evitare-
il passaggio promiscuo nelle stesse zone dedicate agli alunni della scuola;
l’utilizzo esclusivo della sola zona palestra ed il divieto assoluto di accesso ed utilizzo-
degli spogliatoi;
la garanzia della sanificazione degli ambienti utilizzati, a fine di ogni lezione di attività-
extrascolastica;
la responsabilità in capo ai referenti utilizzatori della palestra del rispetto delle norme-
anti covid (utilizzo delle mascherine, distanziamento sociale e utilizzo di gel
sanificanti) nei confronti dei frequentatori dei singoli corsi i quali useranno soltanto
attrezzature personali;

Di concedere l’uso della palestra comunale sita in Via della Scuola a partire dal mese di Ottobre
2021;

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Dirigente Scolastico;

Di dichiarare la deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 del D. Lgs.vo
n.267/ 2000.

Indi, considerata l’urgenza che riveste l’esecuzione dell’atto, con separata unanime votazione di
dichiarare la presente immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 comma 4 del T.U. n.267
del 18.08.2000

Ai sensi dell’art.49, comma 1 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, sulla proposta di
cui trattasi, vengono espressi e sottoscritti i pareri di cui alla citata norma, nelle risultanze
seguenti:

- di regolarità contabile, da parte del responsabile del servizio interessato (in quanto la proposta
non è mero atto di indirizzo)
PARERE  FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

DELIBERA DI GIUNTA n. 113 del 08-09-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



Marconi Dott.ssa Anna

- di regolarità tecnica, da parte del responsabile del servizio interessato (in quanto la proposta
non è mero atto di indirizzo)
PARERE  FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA
Arch. Polimanti Giovanna

LA GIUNTA COMUNALE

Esaminata la proposta sopra riportata e ritenuta la stessa meritevole di approvazione;

Visto il D.lgs.vo n.267 del 18.08.2000;

Con votazione unanime e palese espressa in forma di legge

D E L I B E R A

Di approvare la proposta in narrativa dichiarandola parte integrante e sostanziale della presente
deliberazione;

Successivamente, considerata l’urgenza di provvedere, con votazione unanime e palese espressa
in forma di legge

D E L I B E R A

la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134,
comma 4, del D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 113 del 08-09-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



Si dà atto che il responsabile del servizio finanziario ha reso, sulla presente deliberazione,
“attestazione della relativa copertura finanziaria” cosi’ come prescritto dall’art. 151, comma 4,
del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.
__________________________________________________________________________

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il SEGRETARIO COMUNALE

F.to Pasqualini Stefania

IL PRESIDENTE

F.to  MATRICARDI DANIEL

___________________________________________________________________________

N. 545
(registro albo on line)

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti
gli atti d’ufficio

A T T E S T A

che la presente deliberazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico  (art. 32, comma
1, della Legge 18.06.2009 n. 69)

dal 10-09-21                                                       al  25-09-21

X  ed è stata compresa nell’elenco n.             7076               in data odierna delle deliberazioni

comunicate ai capigruppo consiliari (art. 125, del T.U. n. 267/2000);

X è stata dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134, comma 4 del T.U. 267/2000).

Dalla Residenza Comunale, li   10-09-21

            F.to  IL SEGRETARIO COMUNALE
 (Dott.ssa Stefania Pasqualini)

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
      .

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 10-09-21

           IL SEGRETARIO COMUNALE
            (Dott.ssa Stefania Pasqualini)

DELIBERA DI GIUNTA n. 113 del 08-09-2021 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE


